BỘ LAO ĐỘNG - THƢƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

TRUNG TÂM LAO ĐỘNG

NGOÀI  NƯỚC

Số: 501/TTLĐNN-TCLĐ
V/v: Gia hạn hồ sơ đăng ký

dự tuyển đi làm việc tại Hàn Quốc

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày 21 tháng 6 năm 2016

                 Kính gửi:  Anh/chị …………………………..

Trung tâm Lao động ngoài nƣớc (thuộc Bộ Lao động – Thƣơng binh và Xã

hội) là cơ quan phái cử ngƣời lao động Việt Nam đi làm việc tại Hàn Quốc theo

chƣơng trình EPS xin thông báo tới anh/chị nhƣ sau:

Theo thông báo của Cơ quan Phát triển nguồn nhân lực Hàn Quốc, hồ sơ đăng

ký dự tuyển đi làm việc tại Hàn Quốc của anh/chị (đã hết hiệu lực) sẽ đƣợc gia hạn

để tiếp tục giới thiệu cho doanh nghiệp Hàn Quốc lựa chọn. Để kịp thời làm thủ tục

gia hạn hồ sơ theo yêu cầu trên, Trung tâm Lao động ngoài nƣớc đề nghị anh/chị:

1. Hoàn thiện các thủ tục:

- Khám lại sức khoẻ tại bệnh viện đủ điều kiện khám sức khỏe cho ngƣời lao

động đi làm việc ở nƣớc ngoài theo đúng quy định của Thông tƣ số

14/2013/TT-BYT ngày 06/5/2013 của Bộ Y tế. Giấy chứng nhận khám sức

khoẻ thực hiện theo mẫu kèm theo.

- Hoàn thiện Bản đăng ký dự tuyển đi làm việc tại Hàn Quốc theo Chƣơng

trình EPS và bìa hồ sơ theo mẫu kèm theo.

Mẫu ‘Giấy khám sức khoẻ’, ‘Bản đăng ký dự tuyển đi làm việc tại Hàn

Quốc’ và ‘Bìa hồ sơ’ có thể tải về  từ trang thông tin điện tử của Trung

tâm Lao động ngoài nƣớc tại địa chỉ www.colab.gov.vn.

2. Gửi Hồ sơ đăng ký dự tuyển đi làm việc tại Hàn Quốc bằng hình thức

chuyển phát nhanh bảo đảm về Trung tâm Lao động ngoài nƣớc (địa chỉ: Số 1

Trịnh Hoài Đức, Đống Đa, Hà Nội) để Trung tâm nhận đƣợc trƣớc ngày 01/7/2016.

Các hồ sơ nhận đƣợc sau thời gian nêu trên (tính theo dấu bƣu điện) sẽ không đƣợc

chấp nhận.

Lưu ý: Nếu hộ chiếu còn thời hạn dưới 12 tháng, đề nghị anh/chị liên hệ với

Trung tâm Lao động ngoài nước để nhận lại hộ chiếu và làm hộ chiếu mới.

Nơi nhận:

- Nhƣ trên;
- Thứ trƣởng Doãn Mậu Diệp (để b/c);
- Lãnh đạo Trung tâm;
- Các Phòng, VP thuộc TT;
- Lƣu VT, TCLĐ.

GIÁM ĐỐC

Hà Xuân Tùng

http://www.colab.gov.vn/